
⽇ 時︓令和７年 1 月 31 ⽇（⾦）午後 5 時〜8 時 
令和７年 2 月 01 ⽇（土）午前 9 時〜12 時 
※開催時間内はいつでも自由に出入りできます。 
※開催日ごとに開催時間が異なりますのでご注意ください。 

場 所︓産業商⼯会館（阿佐谷南 3-2-19） 
※お⾞でのお越しはご遠慮ください。 

 
 
 
 
 
区では、学校関係者を中心とした懇談会を通じて杉並第一小学校の移転改築の基本方針を策定し、設計に着手
しました。そこで、新校舎のコンセプトイメージ図等についてパネル展⽰を⾏い、来場者に担当職員等が直接
説明するオープンハウス形式で皆さんのご意⾒を伺います。詳細は、区ホームページをご覧ください。 
皆さんのお越しを心よりお待ちしております。 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↓オープンハウスのイメージ 

 

 

 

  

～皆様のご意見を頂きながら、設計を進めていきます～ 

あさがやまちづくりセッション（オープンハウス形式）を開催します 

 
あさがやまちづくりセッションとは… 

地域の皆さんが、阿佐谷のまちの課題や将来像について話し合い、共有・協働する場として、令和 6 年
6 月から開催している新たな対話の場です。 

あさがやまちづくりセッションのお知らせ 

 

今回のオープンハウスでは… 

移転⽤地に建てることのできる新校舎の一案を、
コンセプトイメージ図に表し、改築基本方針を 
どのように反映していくのか、パネルにまとめ 
ました。皆様からのご意⾒をお聞かせいただき、
これからの設計に取り組んでいきます。 

＊ 図案は、具体的な設計内容を示したものではありません 
ので、参考としてご覧ください。 

【問い合わせ先】︓あさがやまちづくりセッションに関すること ➡ 市街地整備課拠点整備係 
杉並第一小学校の移転改築に関すること   ➡ 教育委員会事務局学校整備課

教育施設計画係 

詳しくはこちら↓ 

＊本回は、杉並第一小学校の跡地活⽤などについては対象としておりません。 



 

 
杉並第一小学校の改築については、学校関係者、地域関係者及び学識経験者で構成する改築検討懇談会を 
これまで延べ 4 回開催し、意⾒交換を重ねて参りました。改築基本方針の具体化に向けて設計を進めていくに
あたり、9 月から 12 月にかけて、公募型プロポーザル方式による設計事業者の選定を⾏い、基本設計が始ま
りました。 
 
 

 

 
 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

改築に関するお知らせは、教育委員会ホームページに掲載しています。 
 https://www.city.suginami.tokyo.jp/kyouiku/1026695/sugiichi/1094174.html 
 

 

改築に関するお知らせ 

これから基本設計に取り組んでいきます 

＊提案で使⽤されたコンセプトイメージ図です。 
今後、建物の配置等の検討も含め改築検討懇談会
等を開催しながら設計に取り組んでいきます。 


